

„POLAK“ kosztuje
na kwartał 11.00 mk.
z odnośn. do domu
12.00 mk.; na miesiąc
3.70 mk.; z odnośn.
do domu 4.00 mk.
OGŁOSZENIA
za 8-linowy wiersz
drobn. druku 1 mk.

POLAK

— REDAKCJA
ADMINISTRACJA
i EKSPEDYCJA
mieszczą się w Ka-
towicach przy ulicy
Fryderykowskiej
(wejście z ul. Reichs-
bank) nr. 20 —
Telefona nr. 1706.

ORGAN NARODOWEJ PARTJI ROBOTNICZEJ

W słowach tylko chęć widzimy — w działaniu potęgę. *A. Mickiewicz.*

Ostatni dzień niemiecki w Katowicach.

Ostatni dzień niemiecki w Katowicach.

Niemieckie gazety zapowiedziały w części redakcyjnej i w tłustych inseratach „pierwszy dzień niemiecki w Katowicach“. Miało to być pierwsze przyjęcie dla „hajmatstrojerów“ i miała to być pierwsza próba podniesienia ducha niemieckiego. Bo przecież nie liczba głosów przybyłych emigrantów miała decydować o losach G. Śląska. Na to jest ich za mało. Miała to raczej być wyprawa wojenna, mająca za cel zastraszenie skromnej i potulnej ludności górnośląskiej. Stało się jednak inaczej. W godzinach popołudniowych zaczęli Niemcy szturmować władze koalicyjne, dowodząc, że górnicy z Załęża i Zawodzia chcą to „gemütliches Beisammensein“ rozbić. Władze koalicyjne dawały — ustnie i telefonicznie — zapewnienie, że nie pozwolą na wybryki i gwałty. To jednak nie zdołało podnieść barometra uczuć niemieckich. Byliśmy świadkiem, że o godz. 9 wieczorem przechodziły liczne grupy Polaków przez „arcyniemieckie“ Katowice, śpiewając z wrodzoną sobie werwą nasze piękne polskie pieśni. Nikogo nie zaczepiali, nikt im nie przeszkadzał.

Z ciekawości poszliśmy zobaczyć, jaki przebieg będzie miał „Erster deutscher Tag“. Przeszliśmy niestety zapóźno. Na ulicy Grundmańskiej spotkaliśmy stado owiec, jak na „urdeutsche Stadt“ Katowice nieliczne, bez pasterza, które się przy rynku rozpierchło na wszystkie strony świata.

Chociaż to był ostatni dzień, w którym restauracje mogły być do 12 otwarte, o 10. wieczorem zapanowały we wszystkich knajpach, w których świeceno dawniej buńczucznie „stęgi“ niemieckie, także pustki, że restauratorzy wyprasali tych kilku gości, którzy przyszli sobie, jak w normalnych czasach, po swoją „szopę“, formalnie za drzwi. Ulice były próżne jakby wymiotti! Tak się odbyło pierwsze „przyjęcie“ hajmatstrojerów w Katowicach. Był to raczej pogrzeb siódmej klasy. Ponieważ od dzisiaj wszystkie zebrania są zakazane, mówili Niemcy wpływowi skromnie: „Der letzte deutsche Tag in Kattowitz“.

A my wołamy:

**Ostatni dzień niemiecki w Katowicach!
Niech żyje Polska!**

Robotnicy polscy protestują przeciw zaburzeniom w państwie i robocie komunistycznej.

Kraków, 9 marca. (Pat.). W poniedziałek odbył się tu wielki wiec robotniczy, by zaprotestować przeciw robocie komunistycznej w Polsce. Wielkie izesze robotników po wysłuchaniu kilku mówców przyjęły następującą rezolucję: „Na wiecu zwołanym przez N. P. R. w dniu 6. marca br. zebrani protestują przeciwko zaburzeniom w państwie i wzywają całą klasę pracującą do wyteżonej pracy w kierunku zwalczania przewrotowców i żywiołów komunistycznych, oraz wzywają do organizowania podstaw Ojczyzny w spokoju i rozwadze. Robotnik polski będzie walczył o swoje prawa w odpowiedniej chwili.“ W końcu rezolucja wyraża hołd robotnikom górnośląskim.

Sejm uchwalił nowelę do ustawy konstytucyjnej zawierającej statut organiczny województwa śląskiego.

Warszawa, 9 marca. (Pat.). Na dzisiejszym posiedzeniu izba przyjęła ustawę, będącą uzupełnieniem ustawy konstytucyjnej z dnia 15-go lipca 1920, zawierającej statut organiczny województwa śląskiego. (Bzmienie tej ustawy podane było przed paru dniami). Nadto uchwalono na wniosek posła dr. Głabińskiego rezolucję, wzywającą rząd do zapewnienia jak najdalej idącej pomocy finansowej dla ofiar teroru pruskiego przed i w czasie plebiscytu.

Okupacja Nadrenii.

Dyseldorf, 8 marca. Dyseldorf w ciągu nocy obsadziły wojska belgijskie. Francuzi maszerują również na Dyseldorf i inne miasta niemieckie. Do Reuss przybył już generał francuski z 40 oficerami i 150 szeregowcami. Do Vendorf przybyło 6 francuskich kawalerzystów, celem wyszukania kwater dla 600 francuskich żołnierzy. Do Beurat przybyło 20 kawalerzystów dla wyszukania kwater dla 600 angielskich kawalerzystów. Francuski kontyngent

obliczony jest na 1500 chłopów. W ciągu dnia dzisiejszego nastąpi okupacja Dyseldorfu, Duisburgu i Ruhrort. Komuniści zewzwali do strejku generalnego, ale inni robotnicy na to zgodzić się nie chcieli.

Dyseldorf, 8 marca. Francuska kawalerja i auta pancerne obsadziły już kilka dzielnic miasta. Marsz wojsk koalicyjnych jest w pełnym biegu. Liczyć się należy, że dziś obsadzony będzie Duisburg i Ruhrort.

Koalicyjne przepisy cłowe wchodzi w życie.

Londyn, 8 marca. Briand oświadczył przedstawicielowi biura Reutersa, że nowe koalicyjne przepisy cłowe na okupowanych w Niemczech obszarach wejdą w życie już od przyszłego czwartku.

Poincare powołany do Londynu.

Londyn, 8 marca. Poincare został przez konferencję koalicyjną powołany do Londynu. Również i marszałek Joffre na wezwanie wyjechał do Londynu. Delegacja koalicyjna liczy, że konferencja londyńska potrwa do 15 bm., ale Niemcy oczywiście już w niej udziału brać nie będą.

Echa rokowań polsko-gdańskich.

Gdańsk, 9 marca. (Pat.). Omawiając toczące się w Warszawie polsko-gdańskie rokowania gospodarcze przynosi tutejsza prasa niemiecka alarmujące wiadomości o groźnym — rzekomo zerwaniu tych rokowań z powodu zbyt wygórowanych, jak twierdzi prasa niemiecka, żądań polskich. Przyjęcie żądań polskich, oświadczają dzienniki niemieckie, byłoby równoznaczne z zupełną ruiną gospodarczą wolnego miasta Gdańska. W dalszym ciągu usiłuje tutejsza prasa niemiecka wykazać, przekraczając prawdę, że Polacy pod pozorem koncesji gospodarczych, usiłują wymusić ustępstwa natury politycznej i narodowej. W końcu grożą pismami niemieckimi, że jeżeli Polacy nie cofną nic ze swoich niezmiernie nieuzasadnionych żądań, natenczas Gdańsk zaapeluje do Ligi Narodów. Ale zaraz w następnym zdaniu dzienniki niemieckie wyrażają życzenie uniknięcia tej ostrej interwencji i załatwienia tej sprawy przez obopólne porozumienie.

Kontrrewolucja w Rosji.

Londyn, 8 marca. Z Helsingforsu donoszą, że Petersburg i Moskwa znajdują się w rękach rewolucjonistów. Dowód artykułów żywności do Moskwy zstał odcięty. W Petersburgu i w powiecie ogłoszono stan oblężenia.

Rotterdam, 8 marca. Rząd moskiewski zwołał na 20 marca ogólną Radę komisarzy sowieckich w celu opanowanie wewnętrznych zaburzeń. Jekaterynosław i Kijów odpadły od rządu sowieckiego. W obu miastach utworzyły się tymczasowe komitety, które chwyciły ster władzy w ręce i które składały się z ludzi, nie zaliczających się do bolszewików.

Rotterdam, 8 marca. „Times“ zamieszcza telegram iskrowy, podług którego rosyjska flota bałtycka oddała się pod rozkazy nowego rządu północnej Rosji.

Paryż, 8 marca. Uchodzący rosyjscy, którzy uciekli do Paryża z obawy przed uciskiem i gwałtami bolszewickimi, otrzymali wiadomość, że Kronstadt został punktem centralnym dla obecnej kontrrewolucji rosyjskiej.

Kopenhaga, 8 marca. Z Helsingforsu nadchodzi wiadomości, że sam Trotzki objął naczelne dowództwo nad operacjami wojskowymi, aby stłumić szerzącą się kontrrewolucję.

Bolszewicy przyznają się do kontrrewolucji.

Wiedeń, 9 marca. (Pat.). Stacja iskrowa w Moskwie rozesała następującą depeszę: Próby zamachu stanu oficerów reakcjonistów pod przewodnictwem kapitana Barygina i generała Kozłowskiego, którym udało się wywołać w Kronstadzie bunt załogi okrętu wojennego „Petro-Pawłowski“ mają się ku końcowi. Dla Kronstadtu niema niebezpieczeństwa, ponieważ „Krasnaja Gorka“, która panuje nad portem, jest obsadzona przez wojska wierne rządowi sowieckiemu. Bunt został wywołany — kończy Radio sowieckie — przez agitatorów francuskich.

Polityka rozpaczki Niemiec.

Delegaci niemieccy w Londynie nie chcieli podpisać znanych warunków konferencji paryskiej. Z powodu tego rokowania konferencji londyńskiej zostały zerwane, a sankcje czyli zarządzenia karne będą natychmiast zarządzane wobec Niemiec.

Już też telegramy donoszą, że marszałek Foch otrzymał odpowiednie instrukcje w sprawie wkroczenia do Niemiec, a z Benreuth, które położone jest na granicy okupowanego terenu, telegrafują, że nadeszły tam pierwsze wojska francuskie, przeznaczone dla obsadzenia Dyseldorfu. Na razie obsadzona będzie cała Nadrenia i Westfalja.

Państwo, które pragnie mieć uporządkowane u siebie stosunki, które patrzy, patrząc umie i chce na dalszy dystans polityczny, które stara się o rozwój gospodarczy kraju i swych obywateli i które wreszcie uchylić się chce od sromoty upokorzenia państwowego i narodowego — takie państwo zawsze, przy wyteżeniu wszystkich swych sił zabiegać będzie, aby jak najwcześniej pozbyć się nieprzyjaciela z kraju i pozbyć się okupacji, która po wszystkie czasy była i jest dotkliwą i upokarzającą.

Niemcy postąpili w tym wypadku inaczej, bo dopuszczając do rozszerzenia okupacji, wychodząc widocznie z założenia, że czy tak czy siak są bankrutami.

To jest polityka rozpaczki, a więc polityka najgorszego rodzaju, która jakiegokolwiek państwo kiedykolwiek obrać może. Na tę drogę tej najgorszej polityki wstąpiły obecnie Niemcy.

Bo o tem pamiętać należy, że oprócz sankcji militarnych zastosowane będą sankcje gospodarczej natury, będące jeszcze dotkliwsze w następstwach, aniżeli pierwsze. Po zajęciu Nadrenji i Westfalji Niemcy zostaną prawie że bez węgla i bez wielkiego przemysłu, jeżeli uwzględnimy, że po pomyślnie przeprowadzonym plebiscytcie na G. Śląsku i to źródło węgla, kruszców i bogactw podziemnych od nich odpadnie.

Niemcy wkroczyli na drogę, która zaprowadzi ich musi w dziady polityczne i gospodarcze.

W ostatnich dniach próbowali wszystkiego, aby uchylić się od zobowiązań, nałożonych na nich uchwałami konferencji paryskiej.

Wysunęli napierw znane swe kontrpropozycje, które atoli jako niedostateczne i nieodpowiadające zasadom prawa i sprawiedliwości odrzucone zostały. Pragnęli następnie przeprowadzić tak zwane pięcioletnie prowizorium, czyli że godzili na przyjęcie uchwał konferencji paryskiej przez przeciąg czasu pięciu lat, w nadziei, że w tym czasie uchwały te ulegną zmianie.

A gdy jedno i drugie zawiodło wobec stanowczości państw koalicyjnych, dr. Simons, kierownik delegacji niemieckiej, oświadczył w Londynie, że godzi się na uchwały konferencji paryskiej, pod tym atoli warunkiem, że G. Śląsk pozostanie przy Niemczech.

Ale i tu Niemcy nie mieli szczęścia i powodzenia. Otrzymali odpowiedź odmowną i rozpoczynają się teraz zarządzenia karne przeciwko nim.

Wszystkie ich zabiegi, zachody i spekulacje w grzy się wała, jedne po drugich. Powtarzamy, cośmy już przed kilku dniami podnieśli, że dyplomacja niemiecka okazała tutaj znów notoryczną swą nieudolność. Spekulowała na niezdolność i rozdzielenie wśród państw koalicyjnych, zwłaszcza pomiędzy Anglią i Francją. Było to, jak dziś się pokazuje, krótkowidzstwem, wprost nierozumem politycznym. Podnoszono stale, że Europa bez Niemiec silnych żyć nie będzie mogła, bo Niemcy Europie są tak samo potrzebne, jak woda rybom. Państwa koalicyjny stanęły na innym stanowisku i choć Lloyd George oświadczył, że nie pragnie zupełnego upadku gospodarczego Niemiec, to jednak odmowną odpowiedź, jaką otrzymali delegaci niemieccy, wskazuje na to, że Niemcy nie są wcale Europie potrzebne, jak im się wydaje i co starali wmówić w świat cały.

Grozili wreszcie że bez silnych Niemiec Europa stanie się ofiarą zarazy bolszewickiej. I to jest nierozum polityczny, albowiem z nadsyłanych telegramów wynika, że kontrrewolucja w Rosji sowieckiej czyni coraz większe postępy, że bolszewizm rosyjski się wypala, a Rosja sowiecka po prostu robi już ostatniemi bokami. I ta groźba zawiodła, a nadzieje niemieckie, że doznają poparcie w Rosji sowieckiej, okazują się zwoźniami.

Wszystkie plany niemieckie, z tak olbrzymim nakładem zabiegów, machinacji i intryg wypracowane i wielkimi kosztami finansowymi ufundowane, w niwecz się zamieniają.

G. Śląsk pragną za każdą cenę otrzymać. W Londynie gotowi byli zgodzić się na warunki konferencji paryskiej, byle im tylko dzielnice górnośląska pozostawiono. Spotkała ich odmowna odpowiedź, i to jaknajzupełniej słusznie. O losach G. Śląska w pierwszym rzędzie decydować będzie plebiscyt, naznaczony na 20. bm., a wiec decydować będzie ludność górnośląska.

tych. W tym celu winni wszyscy ci robotnicy i robotnice wrócić natychmiast w strony rodzinne, aby podjąć skuteczną propagandę za Polską. Wnet znalazły się też tysiączne rzesze robotników i robotnic z Nikiszu i z innych kopalń, aby, umyślnymi pociągami nieraz, już od dziś podjąć tę podróż.

Borki-Roździeń. My obywatele z Borków wypraszamy sobie rządów pani Grzybkowej, która często swoim postępowaniem i opowiadaniem sprawie polskiej więcej szkodzi, niż korzyści przynosi, tem więcej, że do tego nie została przez nikogo upoważniona. My niniejszem wszystkich obywateli uspokajamy, a pani G. wyrażamy niezadowolanie, potępiając jej nieogledność.

Kilku Obywateli.

Król. Huta. Zwłoki 4 górników wydobyto jeszcze z pogorzelska kopalni Król, tak, iż liczba żyjących wynosi 10.

Miechowice. (Opawa). 2 robotników ugnili się wódka, wydobyta z niedostatecznie oczyszczonego spirytusu do palenia. Wkrótce jeden z nich zmarł, drugi w stanie groźnym leży obecnie w lecznicy.

Bvtom. (Zjazd Rzemieślników i Przemysłowców górnośląskich). W dniu 6. bm. w wielkiej sali Strzelnicy w Bvtomiu odbył się zjazd rzemieślników i przemysłowców z całego G. Śląska, na którym mówcy wiaśniłi wielkie korzyści, jakie przypadła w udziale rzemieślnikom i przemysłowcom górnośląskim oraz jak świetna przyszłość maia przed sobą w zjednoczonej Polsce rekordziela i przemysł górnośląski. Zebrani uchwalili odpowiednią rezolucję.

Gorzów. Jak Niemcy organizują nowe pułki. Jeden z przwiaciół naszego pisma przesyła nam niesłychanie bezczelna odezwe, skierowaną pod jego adresem, a wysłana przez niejakiego Fiebiga z miejscowości Strzylów, Bahnhofstr. 52. W odezwie drukowanej naturalnie po niemiecku między innymi czytamy: „Żołnierze 228. pułku! Duch miłości i kolegialności wiążał nas przez przeszło cztery lata. Aby to koleżeństwo utrzymać nadal zawiazano „Związek byłych żołnierzy 228. pułku pp.“ Politycznie i wyznaniowo związek jest bezstronny. Gospodarczym naszym celem jest: Opieka nad pozostałymi w domu, pomoc dla poduradnych byłych żołnierzy pułku, opieka nad pomnikami. Z powodu założenia miejscowej gruny Śląska podwyższamy wkładkę roczną na 6 mk. Prosimy wkładkę tę załączonym czekiem przesłać pod adresem naszego kasiera A. Ullricha w Świdnicy. Z tych 6 marek w myśl statutu 2.50 mk. będzie przekazywane na rzecz Związku głównego. Uprasza się o przystępowanie do związku o czym zawiadamiać należy pisarza pułkowego Fiebiga, Striegau, Bahnhofstr. 52. W imieniu zarządu: Schmiedt, pułkownik rezerwy, pierwszy przewodniczący“. Oto jak Niemcy pod płaszczykiem samonowocji i humanitarności zbieraia na nowo i organizują swoje zakazane „kriegerferainy“, a w rzeczywistości nowe pułki. Czy Komisje Miedzwojsuznicze w Opolu i w Berlinie wiedza o tem?

Baczność Górnoślązacy i Górnoślazaczki!

Uważajcie na swe karty legitymacyjne!

Przy odbieraniu kart legitymacyjnych z urzędów gminnych zdarzało się, że jedna osoba, zwykle ojciec, odbierała karty legitymacyjne dla całej rodziny i za wszystkich członków rodziny podpisywała je. Urzednicy niemieccy nie zwracali uwagi takiej osobie na niewłaściwość tego postępowania, by pomódz potem Niemcom w dniu głosowania do unieważnienia głosów polskich. Tymczasem według postanowień regulaminu plebiscytowego każda osoba musi własnoręcznie podpisać kartę legitymacyjną. Nikt inny, nawet ojciec nie może w zastępstwie podpisywać. Inaczej karta legitymacyjna jest nie ważna. A więc

baczność Górnoślązacy i Górnoślazaczki!

Przeładnijcie raz jeszcze swoje karty legitymacyjne i sprawdźcie, czy każdy właściciel karty podpisał je własnoręcznie, czy przypadkowo nie podpisał jej w zastępstwie ktoś inny, ojciec, matka, lub inna osoba. Jeżeli na karcie legitymacyjnej brak jest własnoręcznego podpisu, idźcie jeszcze w ostatniej chwili do urzedu gminnego i

każde sobie wystawie nowa karte legitymacyjną.

Pamiętajcie, że jeżeli tego nie zrobicie, Niemcy gotowi w ostatnim dniu przy samem głosowaniu zażądać unieważnienia tej karty i w ten sposób pozbawić polskiego robotnika i rolnika prawa głosowania. Kto więc obecnie jeszcze nie sprawdził swojej karty legitymacyjnej i jej w odpowiednim czasie nie zmieni

ten może stracić prawo głosowania.

A więc baczność Górnoślązacy i Górnoślazaczki, idźcie o wasza przyszłość.

Koźle. (Bojówki niemieckie przy robotnie). W sobotę 5 marca o godzinie 6¹/₂ miał się odbyć w Jaborowicach wiec polski. Na jakiś czas przed wiecem przybyło tam dwóch stosstrupplerów z Polskiej Cerkwi, i odgrazali się ludzom, że jeżeli polski wiec się odbedzie, to przybedzie bojówka niemiecka z ich wsi i wszystkich postrzela. Mimo to wiec się odbył. O godzinie 8-mej przybyła cała bojówka z Polskiej Cerkwi na dwóch wozach, zaiechała przed karczmę, gdzie wiec się odbywał i zaczęła strzelać. W czasie strzelania zabili jednego ze swoich. Zebrani w liczbie 150 musieli opuścić sale. Ci sami stosstrupplerzy, powróciwszy do Polskiej Cerkwi, napadli tam na skien Polaka — R. Bartomia, zdemolowali skien, Bartomia zaś razem z rodziną wyrzucili, odgrazając się, że go zabiją. Nadto potrzaszali okno wystawowe u tamtejszego antekarza Polaka. Takie stosunki panują w powiecie kozielskim i w innych powiatach zachodnich. Komisji koalicyjnej musza być znane te stosunki. Dlatego wiec nie poczynił odpowiednich kroków dla

wypięcia niemieckich bojówek i zapewnienia spokojnej ludności ochrony przed niemieckim terorem?

Opole. Pomimo amnestii uwięziono p. Szymona Kościka pod zarzutem, że podczas nowostania zeszlornicznego przecinał druty telegraficzne, rozdawał broń i zorganizował kilka powstan w powiecie kozielskim. Tak hula sobie „sprawiedliwość“ pruska wbrew nadzorowi Komisji Miedzwojsuzniczej. Można być pewni, że po plebiscywie niekorzystnym dla Polski powywieszaliby nas wszelakie zbiry pruskie, a pominiętych wstroniłiby władze opiekuńcze. O to jednak, kto w Opolu i indziej nadał z bronią w reku na ludność polska, na konsulata polski itd., dotad „bezstronnych“ krzyżaków głowa nie boli. I dziwia się potem, że ludność radzi sobie nieraz sama, iak umie. Narazie — głosimy tylko wszsycy wraz za Polską, a potem pogadamy jeszcze naragrafami.

Opole. Jako ostatni Niemiec z Rzeszy w tamtejszym sztabie policji rleb, został wydalony z G. Śląska kapitan von Zalewski.

— Sąd koalicyjny skazał p. Herberta Hoppego, redaktora w „Coseler Stadtblatt“, na 2 tysiące mk. grzywny za obraze 2 urzedników powiatowego Biura Miedzwojsuzniczego. Pisma niemieckie dodaja, że stało się to mimo częściowego dowodu prawdy co do zarzutów, czynionych owym urzednikom: zapominaia jednak, że braknie jednak pozostałej części, no i o tem, że sady pruskie mimo całkowitego dowodu prawdy nieraz karza za tzw. „obraze formalna“.

Głogówek. (Przejechany). Robotnik Fr. Pillich udał się do Reńskiej Wsi w odwiedziny do siostrv. Na dworcu tamtejszym poniósł śmierć skutkiem wypadku nieszcześliwego.

Herne. (Wiec Górnoślazaków). Dnia 27. u. m. odbył się w Herne wiec Górnoślazaków przy udziale około tysiąca zebranych. Po wywodach wszyscy oświadczyli, że przyjadą na głosowanie na Górn. Śląsk i głosy swe oddadzą za Polska. Wiec zakończono okrzykami: Cześć wolnej niepodległej Ojczyźnie!

Sprawy towarzystw, zebrania, wiec itd.

Katowice. Podajemy niniejszem do wiadomości, że Tow. Polek odprawia w kościele N. M. P. nowenne, z prośbą o pomyślny dla nas wynik plebiscytu. Nowenne zaczynamy w srode dnia 9. bm. o godz. 5-tej po poł. Zarząd.

Katowice. W czwartek, dnia 10. marca 1921 roku o godz. 8-mej wieczorem na sali Domu Związkowym przy kościele Panny Marii odbędzie się zebranie Tow. Czerwonego Krzyża w Katowicach. Na porządku dziennym ważne obrady, dlatego liczny udział wszystkich członków pożądamy. Goście mile widziani.

Za redakcję odpowiada Stanisław Kosicki w Zabrze. — Nakładem Spółki Wydawniczej „Polak“ w Katowicach. — Czcionkami i drukiem Narodowej Partji Robotniczej w Katowicach.

Wszelkie prace w zakres drukarstwa

wchodzące

wykonuje szybko, tanio i gustownie

DRUKARNIA

Narodowej Partji Robotniczej

Ostrzeżenie!

Ostrzegam niniejszem przed rozsiewaniem fałszywych poglósok o mojej osobie i oświadczam, że nigdy Heimattreuerem nie byłem i też pieniędzy od Heimattreuerów nie pobierałem i nie pobieram. Ktokolwiek takie poglóske rozsiewać będzie, zostanie oddany do ukarania sądowego.

Karol Kładziwa
Roździeń, ulica Traugota.

Rodacy!

Wstepujcie do
Czerwonego
Krzyża!

Do łaskawego uwzględnienia!

Na

wszelkie towary wielka zniżka cen!



Pierścionki ślubne nadzwyczaj tanio

Prawdziwe srebrne zegarki ankrowe od mk. 195. pucz.

Specjalność: Modne pierścionki ślubne

8 kar., 14 kar. i złota dukatowego — nielutowane —

D. R. P. Nr. 99299.

N. Jacobowitz :: Katowice

Skład zegarków przemysłu szwajcarskiego.
ulica Grundmanna nr. 7 w domu Colosseum.

Teatr Górnośląski

pod dyrekcją Henryka Cepnika

W piątek, dnia 11. marca br. o godzinie 7 i pół wiecz.
w teatrze miejskim w Katowicach

„Skalmierzanki“

kolędja opera w 3 aktach J. N. Kamińskiego
z muzyką Basznego. Reżyserował: Józef Mayen.

Powiększona orkiestra

Kapela pod kierunkiem
Leona Ponieckiego

tańce wykonują:

M. Łeska

A. Miłowski

Bilety od 4—18 mk. do nabycia w księgarni „Górnoślazaka“

„POLAK“

wychodzi rano z datą bieżącą; numer
z datą na niedzielę nie wychodzi.

Redakcja, administracja i ekspedycja

mieczą się

w Katowicach

przy ulicy Fryderykowskiej nr. 20

wejście z ul. Reichsbankstr.

Obwieszczenie.

Dodatkowy porządek dzienny posiedzenia
rady miejskiej w czwartek, 10. marca
1921 r. o godz. 5 po poł. w auli liceum.

Dodatek do ordynacji podatku od psów
z dnia 11. marca 1914 r. (patrz druko
wany projekt).

Przewodniczący rady miejskiej.

Podp. Weigmann.

Z biura naszego skradziono

2 opony pełne z taśmami stalowymi,
wyrobu fabryki „Polack“ 920 razy
110 mm średn. nr. 19721 i 199781

1 opona pełna, jak powyżej jed-
nakże 1030 razy 140, nr 208830.

Przed zakupem ostrzegamy!!

Za wykrycie złodziei i zwrot opon,
płatimy 20 proc. wartości opon,
zastrzegając jednakże wyłącznie sobie
... sposób zapłaty. ...

Inżynier St. Grabianowski i S-ka, Katowice

ulica Sofji 3.

Telefon 582 i 2671